
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2018 M. KOVO 22 D. SPRENDIMO NR. TS-85 „DĖL RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

CENTRO SPECIALIOSIOS PASKIRTIES TRANSPORTO ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO” PROJEKTO 

 

2020 m. rugsėjo 4 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

 Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių socialinių paslaugų centro specialiosios paskirties 

transporto organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

kovo 22 d. sprendimu Nr. TS-85 „Dėl Raseinių socialinių paslaugų centro specialiosios paskirties 

transporto organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – tvarkos aprašas),  6.2, 21, 27 ir 30  

punktus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

            Transporto paslaugos teikiamos savo namuose gyvenantiems asmenims, kurie dėl 

amžiaus, negalios ar ligos turi judėjimo negalią ir negali naudotis viešuoju ar individualiu transportu 

bei kurių suaugę vaikai, globėjas (rūpintojas) arba kiti šeimos nariai dėl objektyvių priežasčių negali 

suteikti jiems transporto paslaugos. Raseinių socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) transporto 

paslaugas teikia Raseinių specialiajai mokyklai ir organizuoja pavėžėjimą asmenims į dializių 

procedūras. Taip pat teikia vienkartinio pobūdžio transporto paslaugas, kurios teikiamos važiuoti į (iš) 

sveikatos priežiūros ir reabilitacijos įstaigas, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, ortopedijos įmones, apsigyventi socialinės globos įstaigose, 

esant pagrįstam poreikiui – kitais tikslais. Transporto paslaugos yra mokamos – asmenys, kurių 

pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) didesnės už valstybės remiamų 

pajamų dvigubą dydį, t. y. 250 Eur).  

Centro specialiosios paskirties transporto įkainiai nekeisti nuo 2014 m. birželio mėn.  

Paskaičiavus, kad nuo 2014 m.  iki 2020 m. MMA padidėjo 62%, vidutinė senatvės pensija 40%, 

VRP 8%, atsirado būtinybė padidinti specialiosios paskirties transporto įkainius 30 %:  

1. asmenys, kurių pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) 

didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, įmonės, neįgaliųjų organizacijos, kiti 

neįvardinti fiziniai ir juridiniai asmenys už nuvažiuotą kilometrą mokėtų 0,58 Eur. (šiuo metu yra 

0,44 Eur); 

2. įstaigos, įmonės, išlaikomos iš Savivaldybės biudžeto lėšų, už nuvažiuotą kilometrą 

mokėtų 0,38 Eur. (šiuo metu yra 0,29 Eur.); 

3. už automobilio stovėjimo (laukimo) valandą mokėtų 2,90 Eur. (šiuo metu yra 1,45 Eur.), 

kai vykstama į kultūrinius renginius, seminarus, mokymus, sportines varžybas ir pan.“; 

Padidinus šiuos įkainius centras gaus didesnes pajamas už suteiktas transporto paslaugas. 

Gautas pajamas panaudosime tam pačiam transportui išlaikyti t. y. apmokant kuro, automobilių 

draudimo, bei autoserviso paslaugų išlaidas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 



2 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju) ir Biudžeto ir finansų analizės skyriaus 

vedėju. Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo nereikės. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė  

Raseinių socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams Asta 

Urbonienė. 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 

 


